ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором В.А. Бубновым
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 24 декабря 2021 г. № ___
О составе приемной комиссии на 2022 год
В целях организации приема в ФГБОУ ВО «БГУ» на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и аспирантуры, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 03 августа 2018 г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования целевого обучения»; постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; постановления Правительства РФ от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования»; приказа Минобрнауки России от 17 января 2014 г.
№ 21 «Об утверждении перечня специальностей и (или) направлений подготовки, по которым при приеме на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов по программам бакалавриата и программам специалитета могут проводиться дополнительные вступительные испытания творческой и (или) профессиональной направленности»; приказа Минобрнауки России от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»; приказа Минпросвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования»; приказа Минобрнауки РФ от 06 августа 2021 г.
№ 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»; приказа Минобрнауки России от 06 августа 2021 г. № 722 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета»; лицензией на право осуществления ФГБОУ ВО «БГУ» образовательной деятельности; уставом ФГБОУ ВО «БГУ» и другими локальными нормативными актами, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Утвердить состав приемной комиссии университета на 2022 год (прилагается).
Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение

к решению №   ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»

от 24 декабря 2021 г
Председатель:

Игнатенко В.В. – ректор;
Заместитель председателя:
Бубнов В.А. – первый проректор;

Ответственный секретарь приемной комиссии:

Пензина О.Н. – начальник управления «Центральная приемная комиссия»;
Заместитель ответственного секретаря приемной комиссии:

Ишмеев Ю.В. – заместитель начальника управления «Центральная приемная комиссия»;
Члены комиссии:

Грибунов О.П. – проректор по научной работе;
Пятковская Ю.В. – проректор по молодежной политике и дополнительному образованию;
Кузьмин М.П. – проректор по международной деятельности;

Макаренко Т.Д. – директор Читинского института (филиала) ФГБОУ ВО «БГУ»;

Епифанцева Е.И. – директор филиала ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Братске;

Березовская Г. В. – директор филиала ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Усть-Илимске;
Хитрова Е.М. – директор Колледжа Байкальского государственного университета;
Урбанаев Л.Л. – директор Института управления и финансов;

Орлова Е.Н. – зав. кафедрой бухгалтерского учета и налогообложения;
Баева О.Н. – зав. кафедрой менеджмента и сервиса;

Щукина Т.В. – зав. кафедрой финансов и финансовых институтов;

Тагаров Б.Ж. – и.о. зав. кафедрой государственного управления и управления человеческими ресурсами;

Фойегль Е.И. – директор Института юстиций;
Смирнова И.Г. – зав. кафедрой уголовного процесса и прокурорского надзора;
Протасевич А.А. – зав. кафедрой криминалистики, судебных экспертиз и юридической психологии;
Виниченко Ю.В. – зав. кафедрой гражданского права и процесса;

Девицкий Э.И. – директор Института государственного права и национальной безопасности;
Архипкин И.В. – и.о. зав. кафедрой теории и истории государства и права;

Якимова Е.М. – и.о. зав. кафедрой конституционного и административного права;

Васильева Н.В. – зав. кафедрой предпринимательского и финансового права;

Чуксина В.В. – зав. кафедрой правового обеспечения национальной безопасности;
Цвигун И.В. – директор Института мировой экономики и международных отношений;

Чепинога О.А. – зав. кафедрой мировой экономики и экономической безопасности;

Шалак А.В. – зав. кафедрой международных отношений и таможенного дела;

Кравченко А.В. – зав. кафедрой теоретической и прикладной лингвистики;
Мельгунова А.Г. – зав. кафедрой иностранных языков для профессиональных целей;
Огородникова Т.В. – директор Института народного хозяйства;

Шуплецов А.Ф. – зав. кафедрой экономики предприятия и предпринимательской деятельности;
Астафьев С.А. – зав. кафедрой экономики строительства и управления недвижимостью;

Изместьев А.А. – зав. кафедрой отраслевой экономики и управления природными ресурсами;

Атанов А.А. – директор Института культуры, социальных коммуникации и информационных технологий, зав. кафедрой философии и искусствознания;

Ованесян С.С. –  зав. кафедрой математики и информатики;

Зимина Е.В. – зав. кафедрой социологии и психологии;

Демина И.Н. – зав. кафедрой журналистики и маркетинговых технологий;

Изотова И.И. – зав. кафедрой физической культуры и спорта;

Литовкина А.М. – декан Международного факультета, зав. кафедрой русского языка и межкультурной коммуникации;
Санина Л.В. – начальник научного управления;
Бутакова Т.А. – начальник учебно-методического управления;

Тихонова Е.В. – начальник управления международной деятельности.[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]